Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, pelo
período de 07.01.2026 a 07.01.2027.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor do presente termo aditivo para cobrir as despesas com a prorrogação
da vigência do contrato é de R$ 115.922,40 (cento e quinze mil novecentos e vinte e dois
reais e quarenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo no valor de R$ 115.922,40 (cento e quinze
mil  novecentos  e  vinte  e  dois  reais  e  quarenta  centavos)  correrá  à  conta  da  Nota  de
Empenho  nº  25101.0001.25.00420-1,  devidamente  apropriada  no  elemento  de  despesa
339039,  fonte  1500.0000,  vinculado  à  atividade  03.091.004.2182,  da  vigente  Lei
Orçamentária Anual.